PAGE

[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

23.04.2020                                      г. Назарово                                        № ВЧ-324
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 20.11.2008 № 41-316
«О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ
В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА»

В целях обеспечения стабильной социально-экономической ситуации на территории Назаровского района, поддержки малого и среднего предпринимательства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), на основании статей 5, 346.26, 346.27 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 04.04.2020 № 82-уг «О первоочередных мерах по обеспечению стабильной социально-экономической ситуации в Красноярском крае в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов от 20.11.2008 № 41-316 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Назаровского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Установить ставку единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Назаровского района на период с 01.04.2020 по 30.09.2020 в размере 7,5 % для следующих видов деятельности:

- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

- оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по финансам, бюджету, собственности и вопросам экономической политики Назаровского районного Совета депутатов (Кучинская).

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Советское Причулымье» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2020.

	Председатель
Назаровского районного
Совета депутатов

____________ С.А. Носкова

	Глава

Назаровского района

____________ Г.В. Ампилогова
Дата подписания

29.04.2020